
 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0085/2021  Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 
(MJ-SML/0085/2021-1) 

 
ke Smlouvě o dílo č. MJ-SML/0085/2021 ze dne 18.02.2021 na zhotovení projektové 

dokumentace „Regenerace sídliště Pod Chlumem, Jeseník“ 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

SMLUVNÍ STRANY 
1.  
Objednatel:   město Jeseník 
Sídlo:   Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČO:   00302724 
DIČ:   CZ00302724 
Zastoupen:    Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka 
Bankovní spojení:  Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník 
Číslo účtu:   86-7692800237/0100 
Tel.:   

ID datové schránky:  vhwbwm9 
Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Uher, vedoucí Odboru investic a majetku MěÚ Jeseník 

tel.:  e-mail:     
  Ing. Marcela Pučoková, referent Oddělení investic MěÚ Jeseník 
  tel.: , e-mail:         

(dále jen: „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.  
Sídlo:    Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové  
IČO:   27466868 
DIČ:    CZ27466868 
Zápis v OR:   OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666 
Zastoupen:   Ing. Milošem Buriancem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:    ČSOB a.s. Hradec Králové 
Číslo účtu:   194021669/0300 
Tel/mail:          
ID datové schránky:  imzzkk8 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti 
(dále jen: „zhotovitel“) 
 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1. 
Dne 18.02.2021 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. 1 uzavřena smlouva o  dílo č. MJ-
SML/0085/2021 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace 
„Regenerace sídliště Pod Chlumem, Jeseník“, jak je předmět smlouvy vymezen v čl. III. smlouvy.  
 
2. 
V souladu s čl. XIII odst. 1 smlouvy, který stanoví, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, 
oboustranně podepsaným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek“, uzavírají smluvní strany tento 
dodatek (dále jen „dodatek č. 1“). 



 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0085/2021  Stránka 2 z 3 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
1. 
Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení termínu pro vyhotovení díla, a to z důvodu nových požadavků 
na úpravu předmětu díla, projektové dokumentace: „Regenerace sídliště Pod Chlumem, Jeseník“. 
Výzva k zahájení realizace díla byla objednatelem doručena zhotoviteli dne 3. 3. 2021. Dílo tak mělo 
být v souladu s čl. IV odst. 2 písm. A smlouvy předáno objednateli dne 8. 12. 2021.  
 
2. 
Zhotovitel je dle čl. VII odst. 6 smlouvy povinen v průběhu zpracování projektové dokumentace zajistit 
za spolupráce s objednatelem veřejné projednání s obyvateli sídliště a všech místně dotčených 
fyzických a právnických osob a vyhodnotit jejich připomínky. Nové požadavky na úpravu předmětu 
díla dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstaly z veřejného projednání konceptu projektové 
dokumentace, které proběhlo dne 23. 11. 2021. Dle čl. VII odst. 8 smlouvy je zhotovitel povinen další 
příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla učiněné až po uzavření smlouvy respektovat a je 
jimi vázán v případě, směřují-li tyto k upřesnění díla a zároveň nebudou na újmu kvality a odborné 
úrovně zhotovitelem zpracovávané projektové dokumentace.  
 
3. 
S ohledem na povinnost zhotovitele zapracovat do projektové dokumentace nové požadavky 
objednatele na úpravu předmětu díla, jak byly popsány v čl. II odst. 1 a 2 tohoto dodatku č. 1, se 
smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro vyhotovení díla. Čl. IV odst. 2 písm. A smlouvy se 
proto upravuje následovně: 

A. Projektová dokumentace pro vydání společného povolení stavebního úřadu dle čl. III 
odst. 6 písm. A. v termínu 3 (tří) měsíců ode dne finálního odsouhlasení konceptu projektové 
dokumentace.  

4. 
Objednatel konstatuje, že se nejedná o změnu smluvních podmínek, která by  

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této 
změně, 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo 
c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Nejedná se proto o změnu podstatnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

III. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  
 
2. 
Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze dohodou smluvních stran.  
 
3. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách nepovažují za 
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
 
 
 
 



 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0085/2021  Stránka 3 z 3 

 

4.  
Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané 
smlouvy a jejich dodatky prostřednictvím registru smluv provozovaného Ministerstvem vnitra, což 
zhotovitel svým podpisem na závěr tohoto dodatku č. 1 bere na vědomí a se zveřejněním tohoto 
dodatku č. 1 souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu tohoto dodatku č. 1, zajistit jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále. 
 
6. 
Smluvní strany si dodatek č. 1 přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto dodatku 
jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují podpisy osob k tomu oprávněných. 
 
7. 
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.  
 
 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: tento dodatek č. 1 schválila Rada města Jeseník dne 20.12.2021 svým usnesením č. 2975.  
 
 
 
V Jeseníku dne 22.12.2021     V Hradci Králové dne 21.12.2021 
 
 
 
……………………………….      ………………………………….. 
za objednatele        za zhotovitele 
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová     Ing. Miloš Burianec 
starostka              jednatel společnosti 
 




